



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO/BA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO DISTRITO DE BURACICA - TEODORO SAMPAIO/BA

Bancos
SINAPI - 11/2023 - Bahia
ORSE - 10/2023 - Sergipe

B.D.I.
26,85%


Encargos Sociais
Desonerado:
Horista: 87,85%
Mensalista: 50,19%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 40.076,76
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6	R\$ 428,13	R\$ 543,08	R\$ 3.258,48
1.2	9164	ORSE	Locação topográfica com nivelamento de seções transversais de serviços de terraplenagem, inclusive conferências	m	1338,34	R\$ 4,01	R\$ 5,08	R\$ 6.798,76
1.3	5156	ORSE	Sinalização noturna com tela tapume pvc, balde plástico fiação e lâmpada, reutilização 7 vezes	m	1338,34	R\$ 2,89	R\$ 3,66	R\$ 4.898,32
1.4	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	10	R\$ 888,82	R\$ 1.127,46	R\$ 11.274,60
1.5	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	10	R\$ 1.091,58	R\$ 1.384,66	R\$ 13.846,60
2			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA					R\$ 21.693,76
2.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	44	R\$ 101,37	R\$ 128,58	R\$ 5.657,52
2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88	R\$ 32,06	R\$ 40,66	R\$ 3.578,08
2.3	100309	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88	R\$ 37,43	R\$ 47,47	R\$ 4.177,36
2.4	88255	SINAPI	AUXILIAR TÉCNICO DE ENGENHARIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88	R\$ 35,51	R\$ 45,04	R\$ 3.963,52
2.5	90781	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	88	R\$ 38,68	R\$ 49,06	R\$ 4.317,28
3			PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E=4CM					R\$ 1.115.936,23
3.1	LMEC	Próprio	LIMPEZA MECANIZADA COM VASSOURA MECÂNICA REBOCÁVEL	m²	11910,43	R\$ 12,61	R\$ 15,99	R\$ 190.447,77
3.2	96402	SINAPI	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	11910,43	R\$ 2,86	R\$ 3,62	R\$ 43.115,75

3.3	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	476,42	R\$ 1.460,07	R\$ 1.852,09	R\$ 882.372,71
4			TRANSPORTE DO MATERIAL DMT = 54KM - FEIRA DE SANTANA X TEODORO SAMPAIO					R\$ 153.742,63
4.1	100970	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	61744,032	R\$ 1,97	R\$ 2,49	R\$ 153.742,63
5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA					R\$ 24.974,91
5.1	4251	ORSE	Confecção, montagem e instalação de placa de sinalização em chapa de aço galvanizado nº 18 (70x50 cm), com 02 demãos de fundo anti-corrosivo (super galvite ou similar), 02 demãos de esmalte e mensagem em película refletiva, auto-adesiva	Un	24	R\$ 145,00	R\$ 183,93	R\$ 4.414,32
5.2	2555	ORSE	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	8	R\$ 118,84	R\$ 150,74	R\$ 1.205,92
5.3	11688	ORSE	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	502,98	R\$ 30,34	R\$ 38,48	R\$ 19.354,67
6			LIMPEZA DO PAVIMENTO					R\$ 6.312,52
6.1	6191	ORSE	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	11910,43	R\$ 0,42	R\$ 0,53	R\$ 6.312,52

Total sem BDI	1.074.901,57
Total do BDI	287.835,24
Total Geral	1.362.736,81


 José Elói de Oliveira Neto
 Engenheiro Civil
 RN 051929943-6 CREA-BA 3000084570

José Elói de Oliveira Neto
 Engenheiro Civil
 CREA: 3000084570/ba